## भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र / BHABHA ATOMIC RESEARCH CENTRE

## वृत्तिकाभोगी प्रशिक्षणार्थी (श्रेणी- ।) के पद हेतु नियुक्ति के लिए भर्ती प्रक्रिया की प्रमुख विशेषताएं (टीआर-01&02)/ SALIENT FEATURES OF THE RECRUITMENT PROCESS FOR APPOINTMENT TO THE POST OF

STIPENDIARY TRAINEE (CATEGORY-I)(TR/01 & 02)					
1	भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र ने वृत्तिकाभोगी प्रशिक्षणार्थी (श्रेणी- I)- कंप्यूटर प्रचालन एवं स्वास्थ्य भौतिकविद् के पदों को भरने हेतु भर्ती प्रक्रिया आरंभ की थी और इसे विज्ञापन संख्या 1/2021-भर्ती-I के रुप मे प्रकाशित किया गया था। ऑनलाइन आवेदन देने की अंतिम तारीख 15.02.2021 थी ।				
	Bhabha Atomic Research Centre initiated recruitment process by issuing advertisement No. 1/2021 (R-I) for filling up of posts through Stipendiary Training Scheme (Category-I)-Computer Operations and Health Physicist. Last date of receipt of application was 15.02.2021.				
2	क्षेत्रीय रोज़गार कार्यालयों से नामांकन मंगाए गए थे।				
3	Nominations were called for from Regional Employment Exchanges.  सरकारी आदेशों के अनुसार अभ्यर्थीयों का साक्षात्कार स्थाई चयन समिति के द्वारा किया गया जिसके गठन में अन्य प्रतिनिधियों के साथ ओबीर एवं महिला प्रतिनिधि भी शामिल थे।				
	As per extant rules, the candidates were interviewed by Standing Selection Committee which consists of representatives from OBC and female categories.				
4	अभ्यर्थियों को हिंदी या अंग्रेजी में लिखित परीक्षा / साक्षात्कार में सवालों के जवाब देने का विकल्प दिया गया था ।				
	The candidates were given the choice to answer the questions of written examination/interview in Hindi or English.				
5	चुनिंदा पैनल को योग्यता क्रम के अनुसार तैयार किया गया है।				
	Select Panel is prepared in the order of merit.				
	चुने हुए अभ्यर्थी ये जान ले की ये पैनल अनंतिम है, यदि अभ्यर्थी भर्ती नियमों को विज्ञापन अनुसार पूरा नहीं करते तथा निर्धारित चिकित्सा जांच मे योग्य घोषित नहीं ठहराए जाते तो उन्हें नियुक्ति का अधिकार नहीं दिया जाएगा । यदि यह पता चलता है कि अभ्यर्थी भर्ती नियमों/विनियमों को				
6	पूरा नहीं करते हैं तो उनकी उम्मीदवारी किसी भी समय समाप्त/ रद्द कर दी जाएगी।				
Ü	The selected candidates should note that the panel is provisional and does not confer on him/her any right to appointment unless he/she satisfies the Recruitment Norms as per the advertisement and pass the prescribed medical examination. If it is found that any candidate is not fulfilling the Recruitment Rules/Norms, his/her candidature is liable to be terminated/cancelled at any time.				
7	अभ्यर्थी भारत के किसी भी हिस्से में तथा परमाणु ऊर्जा विभाग की किसी भी संघटक इकाईयों में कार्य करने के लिए उत्तरदायी होंगे।				
7	The candidates are liable to serve in any part of India or in any of the constituent units of the Department of Atomic Energy.				
8	प्रतीक्षा सूची वाले अभ्यर्थियों पर तभी ही विचार किया जाएगा जब मुख्य सूची के अभ्यर्थी जवाब न दे ।				
	Waitlisted candidates are likely to be considered only in case candidates from the main list do not respond.				
9	रिक्तियों की उपलब्धता तथा अन्य सरकारी आदेशों के अनुसार नियुक्ति की जाएगी				
	Appointment will be subject to availability of vacancies and other related Govt. orders				
10	अचयनित अभ्यर्थियों के अभिलेख चयन सूची के प्रकाशित होने के 6 महीनों से अधिक सुरक्षित नहीं रखे जाएंगे ।				
	Records of the candidates not selected shall not be preserved beyond 6 months from the date of publication of select list.				
11	परिणाम तैयार करते समय हर चीज़ का ध्यान रखा गया है, फिर भी, यह केंद्र पूरा अधिकार सुरक्षित रखता कि वे किसी भी भूलचूक को सुधार सकते है, यदि हो तो।				
	While every care has been taken in preparing the result, the Centre reserves the right to rectify errors and omissions if any.				
12	साक्षात्कार का परिणाम एवं आवेदन की जानकारी दूसरे पर्चे पर दी गई है ।				
	The result of the interview and the details of applications are given in page 2.				

वृत्ति	वृत्तिकाभोगी प्रशिक्षणार्थी (श्रेणी-।- कंप्यूटर प्रचालन) के पद के लिए चुनिंदा पैनल -टीआर/01					
SELECT	SELECT PANEL FOR THE POST OF STIPENDIARY TRAINEE (CATEGORY-I-COMPUTER OPERATIONS ) — TR/01					
of posts advertised	प्राप्त किए गए आवेदनो की संख्या / No. of applications received	जांच करके लिखित परीक्षा के लिए बुलाए गए उम्मीदवारों की संख्या / No. of candidates screened in and called for written exam	लिखित परीक्षा में उपस्थित उम्मीदवारों की संख्या / No. of candidates attended written exam		साक्षात्कार मे उपस्थित उम्मीदवारों की संख्या / No. of candidates attended the interview	साक्षात्कार के लिए कट- ऑफ अंक (100 अंको मे से) / Interview Cut-off Mark (out of 100)
0BC 01	152	151	20	05	05	65

क्रमांक	आवेदन क्रमांक	अभ्यर्थी का नाम			
Sl. No.	Application No.	Name of the candidate			
	चयन सूची( ओबीसी) / SELECT LIST (OBC)				
1.	110312001277 CHIKKALA VIJAY KUMAR				
	प्रतीक्षा सूची( ओबीसी ) / WAITING LIST ( OBC )				
1.	110312001433	NAIMISH MAURYA			

वृत्तिकाभ	वृत्तिकाभोगी प्रशिक्षणार्थी (श्रेणी-।- स्वास्थ्य भौतिकविद्) के पद के लिए चुनिंदा पैनल- टीआर/02					
SELEC	SELECT PANEL FOR THE POST OF STIPENDIARY TRAINEE (CATEGORY-I- HEALTH PHYSICIST) – TR/02					
विज्ञापित किए गए पदों की संख्या / No. of posts advertised	प्राप्त किए गए आवेदनो की संख्या / No. of applications received	No of candidates	लिखित परीक्षा में उपस्थित उम्मीदवारों की संख्या / No. of candidates attended written exam	साक्षात्कार के लिए बुलाए गए उम्मीदवारों की संख्या/ No. of candidates called for interview	साक्षात्कार मे उपस्थित उम्मीदवारों की संख्या / No. of candidates attended the interview	साक्षात्कार के लिए कट-ऑफ अंक (100 अंको मे से) / Interview Cut- off Mark (out of 100)
01	38	33	4	2	2	62

क्रमांक क्रमांक	आवेदन क्रमांक	अभ्यर्थी का नाम			
Sl. No.	Application No.	Name of the candidate			
	चयन सूची( एसटी) / SELECT LIST (ST)				
1.	110313000571	BAMBALE ASHA SAKHARAM			
	प्रतीक्षा सूची( एसटी ) / WAITING LIST (ST)				
1.	No Candidate qualified for waitlist				